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Sabato 25 Marzo

III SESSIONE - LE INTEGRAZIONI 
Presidente: Lucio Giordano
Moderatori: Marcello Napolitano - Lidia Grappone

Ore 9.30   Strategie di alimentazione enterale nel pretermine
                 Gianluca Terrin

Ore 10.15  I microelementi nella supplementazione della dieta
                 Marcellino Monda

Discussant: Raffaele Rabuano - Giovanni Sica

Ore 11.00  Coffee break

Ore 11.15  Il punto sull’alimentazione parenterale
                 Ferdinando Spagnuolo

Discussant: Claudio Iervolino - Nicola Pozzi

Ore 12.00  Seduta interattiva: 
                  question time con l’esperto - neurologia
                  Gina Ancora 

Conduce: Mauro Carpentieri

Ore 13.00  Lunch

IV SESSIONE - LA CRESCITA 
Presidente: Paolo Giliberti
Moderatori: Roberto Cinelli - Sabino Moschella

Ore 14.30  Follow up auxologico 
                 Lia Faiella

Ore 15.00  La crescita dello SGA 
                  Paolo Montaldo

Discussant: 
Serena Ascione - Letizia Capasso - Cristina Di Stefano

Ore 15.45  Coffeee break

Ore 16.00  Alimentazione del neonato-lattante e obesità infantile
                  Emanuele Miraglia Del Giudice

Ore 16.45  LGA: il destino del miocardio
                  Giuseppe Limongelli

 

Ore 13.30   Registrazione

Ore 14.30   Introduzione al convegno 
                   M. Carpentieri

Ore 14.45   
Saluti delle autorità 
Gianfranco Nicoletti (Rettore Università Della Campania)
Ferdinando Russo  (Direttore Generale AOU Luigi Vanvitelli)
       Luigi Orfeo  (Presidente SIN)
       Gianni Chello  (Presidente SIN Campania)

I SESSIONE - LATTE MATERNO 
Presidente Carlo Capristo
Moderatori: Italo Bernardo - Maria Gabriella De Luca

Ore 15.15   Latte materno e fortificanti 
                  Luigi Orfeo

Ore 16.00   Banche del latte materno donato: la realtà italiana
                   Enrico Bertino

Discussant: Giuseppina De Luca - Margherita Internicola   

Ore 16.45   Coffee Break

II SESSIONE - LATTE FORMULATO 
Presidente Francesco Raimondi
Moderatori: Giuseppe De Bernardo - Antonino Di Toro

Ore 17.00   Le nuove formule: come avvicinarsi al latte materno? 
                   Luca Maggio

Ore 17.30   Prebiotico, probiotico, postbiotico, simbiotico: 
                   quale razionale?
                      Flavia Indrio

Discussant: Anna Maietta - Giuseppe Montefusco

Ore 18.00   Seduta interattiva: 
                   question time con l’esperto - ventilazione
                   Giovanni Vento 

Conduce: Mauro Carpentieri

Ore 19.00   Chiusura

 

PROGRAMMA

Venerdì 24 Marzo

Discussant: Umberto Pugliese - Alfredo Santantonio

Ore 17.45  Seduta interattiva: 
                  question time con l’esperto - ematologia
                  Silverio Perrotta 

Conduce: Mauro Carpentieri

Ore 18.45  Chiusura

 

Elenco Relatori e Moderatori
Gina  Ancora  - Rimini

Italo  Bernardo  - Caserta

Enrico  Bertino  - Torino

Carlo  Capristo  - Napoli

Mauro  Carpentieri  - Napoli

Robrto  Cinelli  - Castellammare di Stabia

Giuseppe  De Bernardo  - Napoli

Maria Gabriella  De Luca  - Napoli

Antonino  Di Toro  - Napoli

Lia  Faiella  - Napoli

Paolo  Giliberti  - Napoli

Lucio  Giordano  - Napoli

Lidia  Grappone  - Benevento

Flavia  Indrio  - Bari

Giuseppe  Limongelli  - Napoli

Luca  Maggio  - Roma

Emanuele  Miraglia Del Giudice  - Napoli

Marcellino  Monda  - Napoli

Paolo  Montaldo  - Napoli

Sabino  Moschella  - Avellino

Marcello  Napolitano  - Napoli

Luigi  Orfeo  - Roma

Silverio  Perrotta  - Napoli

Francesco  Raimondi  - Napoli

Ferdinando  Spagnuolo  - Napoli

Gianluca  Terrin  - Roma

Giovanni  Vento  - Roma
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